CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 51/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota

                                O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo
local, para que determine ao Departamento Competente da Prefeitura, que proceda a estudos
visando a instalação de tomadas de energia, no Terminal Rodoviário Maria Toricelli Fornari,
Pronto Atendimento Rosa Ameri Toricelli e nos Postos de Saúde deste Município.

JUSTIFICATIVA

                                 Terminais rodoviários de todo o país, já disponibilizam tomadas para seus
usuários. Elas, geralmente, ficam próximas ao local de embarque/desembarque, que é onde peço
que as tomadas sejam instaladas. Ressalto que esse serviço é de extrema importância, pois ajuda
que os usuários possam ter acesso à serviços oferecidos na cidade, o que muitas vezes não é
possível, pois estão com os aparelhos descarregados.
                                 No setor da Saúde, também é indispensável a instalação de tomadas para
carregar celular, pois muitas vezes os próprios pacientes ficam sem bateria em seus equipamen-
tos e em uma emergência não tem como comunicar com seus familiares.
                                 Sendo assim, conto com o apoio do Executivo Local para que atenda a pre-
sente propositura com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 15 de Fevereiro de 2024.

José Ricardo Kiota
Vereador